
МБОУ «Коношская ООШ»  
 

ПРИКАЗ 
 
 

27.02.2014                                                                                                                     № 27/1 
 
  
Об организации работы по внедрению ФГОС ДО 
 в образовательную деятельность структурного  
подразделения МБОУ «Коношская ООШ» -  
детского сада «Боровичок» 
  
  

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в структурном 
подразделении МБОУ «Коношская ООШ» детский сад «Боровичок» ФГОС ДО.  

2. Создать рабочую группу по внедрению в образовательную деятельность 
структурного подразделения МБОУ «Коношская ООШ» - детского сада 
«Боровичок» федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования в составе: 

           Председатель:   Митинская И.В.  – старший воспитатель  
           Члены группы:  Тришина С.В. – воспитатель 
                                       Лопатина Т.А. – воспитатель 

3. Рабочей группе (Митинской И.В., Тришиной С.В., Лопатиной Т.А..) разработать 
план-график мероприятий по внедрению ФГОС ДО в образовательную 
деятельность детского сада на 2014 – 2015 годы в срок до 15.03.2014 года. 
Ответственный – старший воспитатель Митинская И.В. 

4. Старшему воспитателю Митинской И.В. организовать в срок до 15.03.2014 года 
проведение консультации с педагогическими работниками по теме «Основы 
введения федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования» 

  
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    
  
  
 
 
 
Директор школы                                                                       А.С.Митинский 
  
 

 
 
 
 



МБОУ «Коношская ООШ»  
 

ПРИКАЗ 
 
 

04.03.2014                                                                                                           № 29 
 

Об утверждении плана  
внедрения ФГОС ДО  

 
 В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки 
Архангельской области от 04.07.2013 г. № 902 «Об утверждении плана внедрения 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования в Архангельской области на 2013-2015 годы», приказом управления 
образования администрации МО «Коношский муниципальный район» от 
02.10.2013 г. № 216/О «Об утверждении плана внедрения федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее 
ФГОС ДО) в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район» 
на 2013-2015 годы», в целях обеспечения выполнения мероприятий по введению 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования в структурном подразделении МБОУ «Коношская ООШ» - детском 
саду «Боровичок» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план внедрения федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в 
структурном подразделении МБОУ «Коношская ООШ» - детском саду 
«Боровичок» на 2014-2015 годы. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 
Митинскую Ирину Владимировну. 

 
 
 
 
Директор школы                                                                         А.С.Митинский  
 
 

 

 
 


